平成２５年度 関西支部 第４回役員会 議事録

日 時 ： 平成 26年 3月１日（土） 14:00～14:40

場 所 ： 奈良女子大学  E 棟 2 階 E261 教室

         〒 630-8506 奈良市北魚屋西町

出席者 ： 柴田克己、黒子弘道、廣瀬潤子、瀬渡章子、清水哲郎、吉村美紀、高野倉睦子、高橋享子、山本泉、水

野優子、永村悦子、中村順子、宮沢モリエ、大本久美子、大谷由紀子、生田英輔、辻本乃理子、澤田崇子、田川由美

子、杉井潤子、久保妙子、奥田紫乃、米浪直子、高村仁知、鈴木洋子、芝崎学、藤平眞紀子、木谷康子、森下あおい

（以上 29名）

議 事

１． 平成 25年度支部研究発表会（平成 25年 10月 12日(土) 大阪青山大学で開催）の報告の件

開催校である大阪青山大学から下記の報告があった。

講演会 13:00～14:20 大阪青山大学4号館大講義室

    「和菓子の心と日本の食文化」

   講演者：山口富蔵氏（京菓子 末富社長）

    研究発表会 発表件数：47件、参加者：125名（正会員・一般93名、学生会 員・学生 32名 ）

    懇親会     参加者：42名（正会員・一般 33名、学生会員・学生 9名、うち招待 4名）

    若手顕彰

    応募者14名に対し、12名の審査員（４会場各３名）による審査で、次の4名を

「若手優秀発表賞」として表彰

   瓜生朋恵(神戸女子大・院)、尾垣ちさと(京都府大・院)、藤本祐子(神戸女子大)、仲島聖子(京都教育大)

    懇親会(招待)会場で表彰状を授与。

２．平成 25年度事業報告(案)及び会計報告(案)の件

  平成25年度事業報告（案）及び会計報告（案）ともに承認された。

３．平成26年度事業計画(案)及び会計予算(案)の件

  平成26年度事業計画（案）及び会計予算（案）ともに承認された。

４．平成26年度支部総会(コラボしが21で開催)の件

  開催校である滋賀地区幹事から下記の報告があった。

日時：平成26年4月26日(土)

   場所：コラボしが21 ３階大会議室

    【総 会】 午後2時～2時50分

          1)平成25年度事業報告および会計報告・会計監査報告

          2)平成26年度事業計画(案)および会計予算(案)

          3)平成26・27年度役員選出

            4)その他

    【講演会】 午後3時～4時30分

        演 題：「近江の風土とその文化」

        講 師：木村至宏氏（成安造形大学名誉教授、成安造形大学付属近江学研究所所長）

５．平成26年度支部研究発表会（京都聖母女学院短期大学で開催）の件

    開催校である京都聖母女学院短期大学から報告があった。

     日時：平成26年10月25日(土)

     講演会：講演会を行う予定。講師については現在検討中

６．平成26・27年度役員選出の件

   監事2名と奈良地区・奈良教育大学の杉山薫先生の分野を「教育」から「食物」に修正し、全地区幹事

50名の案を承認した。

７．平成25年度 企画小委員会の活動報告

  若手の会 講習会および交流会

講演会および交流会の実施（第35回日本家政学会関西支部研究発表会当日）

日時：平成25年10月12日（土）10：00～12：00（講習会） 12：00～12：50（交流会）

会場：大阪青山大学4号館506教室

参加者：講習会 ９名（講師を除く） 交流会 ６名（講師含む）

題目：「構造方程式モデリング（ＳＥＭ）の基礎」

講師：大阪大学人間科学研究科 助教 髙松 里江 先生

（交流会）題目：「統計処理に関する悩みと工夫」

   ホームページ

     ・レンタルサーバーでの情報提供を継続（http://jshe-kansai.main.jp/）

８．平成２７年度支部研究発表会開催地区について

  平成27年度支部研究発表会は、兵庫地区で開催することが確認された。

９．今後の役員会の開催

   次回(第５回)役員会：平成26年4月26日(土) 午後１時より      於：コラボしが21

以上

http://jshe-kansai.main.jp/